
 

 

   
Agli Atti 

                                All’  Albo on line 

                                                                                                                                           Al    sito Web 

INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-361 

CUP: I89J21004860006 

 
 

OGGETTO: Nomina R.U.P. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CUP:I89J21004860006 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-361 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 





 

 

 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 03.11.2020 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolasti 2019-2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 10.02.2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 
 
 VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 

 

VISTA la candidatura di progetto “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” n. 1060630 
presentata dall’Istituto in data 07/09/2021;  

 
VISTA la delibera di  candidatura del Collegio dei docenti n. 04 dell’ 01/09/2021; 

 
VISTA la delibera di ratifica sulla candidatura del Consiglio d’Istituto n. 30 del 10/11/2021; 
 

VISTA   la nota Prot. n.  AOODGEFID/0040055 di autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-361; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 10/11/2021 di  assunzione in bilancio del finanziamento 
assegnato;  

 
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 
RITENUTO necessario procedere, per la salvaguardia della corretta procedura dell’Opera pubblica in 
questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
CONSIDERATO che, in base alla normative vigente il R.U.P. deve appartenere all’organico della stazione 
appaltante;  

 
RILEVATA la necessità di individuare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del progetto in 
oggetto; 

 
RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 



 

 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce  parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

              Di assumere l’incarico, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,  di responsabile unico del 
procedimento (R.U.P) per la realizzazione del seguente progetto : Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici. 

            L’importo complessivo del progetto viene evidenziato nella tabella sottostante:  

Sottoazion
e 

Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 
progetto 

Importo 
autorizzato  

 
13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON-EM-2021-361 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

 
€ 64.081,02 € 64.081,02 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’Albo, sul sito istituzionale della 
scuola www.liceovoltafellini.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

                                                                                                                   

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Paride Principi 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
            Codice  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso la sede 

del Liceo “A. Volta - F. Fellini”di Riccione. 

 

http://www.liceovoltafellini.edu.it/

		2021-11-18T13:10:12+0100
	PRINCIPI PARIDE




